[image: image1.png]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _26.12.2019 г.  №  1417
г. Железногорск-Илимский
«О внесении  изменений в постановление

администрации Нижнеилимского района
№754 от 19.07.2019г. «Об утверждении
Положения о порядке подготовки
концессионных соглашений, заключаемых
в отношении муниципального имущества
муниципального образования «Нижнеилимский район»

Руководствуясь Федеральным Законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 47, 57 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района  №754 от 19.07.2019г. «Об утверждении Положения о порядке подготовки концессионных соглашений, заключаемых в отношении муниципального имущества муниципального образования «Нижнеилимский район»:

        - абзац второй пункта 1.1 Положения исключить;
        - в пункте 2.1.2 Положения исключить слова: «наряду с предусмотренной настоящим пунктом информацией»;

        - абзац первый пункта 2.3 читать «Департамент, в срок не более 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах рабочей группы, формирует перечень объектов муниципального недвижимого имущества, передаваемого в концессионное соглашение, который утверждается постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района ежегодно до 01 февраля текущего календарного года»;
        - в абзаце втором пункта 2.3 Положения исключить слово: «информационный»;
         - пункт 2.8 читать «Органы администрации Нижнеилимского муниципального района, в ведении которых находится соответствующая отрасль, либо если объектом концессионного соглашения является имущество, принадлежащее на момент утверждения перечня постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района о заключении концессионного соглашения муниципальному бюджетному учреждению на праве оперативного управления, в срок не более 30 календарных дней, представляют Департаменту запрашиваемые сведения об условиях концессионного соглашения в части состава и описания, в том числе технико-экономические показатели, плановые значения показателей объекта концессионного соглашения, а также обоснование целей передачи муниципального имущества по концессионному соглашению».
       2.   Настоящее постановление разместить на официальном информационном сайте МО «Нижнеилимский район» и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и Администрации Нижнеилимского муниципального района».
 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

Мэр  района                                                                          М.С. Романов
Рассылка: в дело – 2, ДУМИ-3, ДО, ОСЭР, ЖКХ,ТиС

А.О. Куприна

33884[image: image2.jpg]